

## **Stopp tvangsretur til Afghanistan**

I november 2021 tok Taliban makten i Afghanistan, noe som førte til stor relokalisering og flukt av afghanere. Kvinnenes stilling har blitt stadig vanskeligere i Afghanistan og EUs flyktningebyrå har anbefalt at europeiske land gir afghanske kvinner asyl på grunn av at de forfølges fordi de er kvinner. Sverige gikk til dette skrittet i desember 2022, og Danmark i januar 2023.

Norge satte tvangsretur av asylsøkere fra Afghanistan med avslag på vent da Taliban tok makten i november 2021. Norge åpnet igjen for retur til Afghanistan fra mars 2022, men lovet samtidig at asylsøkere med avslag skulle få sine saker vurdert på nytt. Så langt er ingen tvangsreturer gjennomført. UDI har utredet saken og anbefalte at kvinner fra Afghanistan skulle få kollektivt opphold i Norge gitt situasjonen for kvinner i landet. Dette avslo justisministeren. UDI har fortsatt i oppdrag å undersøke saken, og vi venter på ytterligere informasjon fra Justis og beredskapsdepartementet. Imens er mange saker oppe til vurdering, både om asyl, klager til UNE og arbeid med tilbakekalling av oppholdstillatelse for flyktninger fra Afghanistan.

Dette året, i 2023, har UDI fått økte midler for å intensivere arbeidet med å returnere flyktninger og tilbakekalle oppholdstillatelser. Dette gjelder også flyktninger fra Afghanistan som har vært lenge i landet, men med midlertidige oppholdstillatelse. Mye av dette handler om stadfesting av identitet, og vilkårene for å få godkjent afghansk identitet, som er blitt vanskeligere å få stadfestet de senere årene. 173 oppholdstillatelser som er gitt tidligere vurderes tilbakekalt. Mange av disse er kvinner. I dag er det 62 afghanske kvinner og jenter som har levert søknad om asyl i Norge og klager på avslag.

Vi ber om

- at Norge stopper tvangsretur av asylsøkere med avslag til Afghanistan og at deres saker blir prøvd på nytt i lys av menneskerettighetsutviklingen i Afghanistan.
- at Norge gir kvinner fra Afghanistan kollektivt opphold på grunnlag av at de er utsatt for å miste frihet og rettigheter under Taliban.
- at kvinnelige menneskerettighetsforkjempere som kommer til Norge fra Afghanistan blir anerkjent som dette, og får vilkår i Norge som gjør at de kan fortsette kampen for kvinners rettigheter i Afghanistan.